Faculta-se ao arrematante, nos processos de execução fiscal em que figuram como credores a Fazenda
Nacional ou o INSS, requerer o parcelamento do valor da arrematação, observadas as seguintes condições:

13.1) Será admitido o pagamento parcelado para arrematações de no mínimo R$ 2.500,00 (dois mil e quinhentos
reais), limitado ao valor do débito atualizado (débito exequendo), mediante depósito de 20% (vinte por cento) do
preço no ato da arrematação e seu saldo em até 59 (cinquenta e nove) vezes (parcela mínima R$ 500,00
(quinhentos reais).

13.2) Tratando-se o bem arrematado de veículo, o prazo máximo de parcelamento será de 4 (quatro) anos, em

[...]

1979, Renavam 437743373, chassi 34504512441929, achada em regular estado na data da avaliação, com pneus
“meia vida”. Avaliada em R$ 38.000,00.

Obs.: Em consulta ao sistema Renajud, em 20/04/2021, constam restrições de transferência e licenciamento.

Valor do débito: R$ 247.555,36 em 04/2021

Valor de avaliação: R$ 247.000,00 (duzentos e quarenta e sete mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R$ 123.500,00 (cento e vinte e três mil e quinhentos reais)

 

 

LOTE 002

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0003492-43.2007.403.6108

Vara: 1ª Vara Federal de Bauru  

Partes: UNIÃO FEDERAL – FAZENDA NACIONAL X SHOP ADMINISTRADORA E CORRETORA DE
SEGUROS LTDA – ME, CARLOS BAPTISTÃO FILHO

[...]

01 veículo M..Benz/A 160, ano fabricação/modelo 1999/1999, placa DCF 6087, chassi
9BMMF33E1XA004098, Renavam 00748591052, combustível gasolina, cor vermelha.

Obs.: Em consulta ao sistema Renajud, em 20/04/2021, constam restrição judicial no Renavam e de
transferência em outros processos judiciais.

Valor de avaliação: R$ 9.600,00 (nove mil e seiscentos reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R$ 4.800,00 (quatro mil e oitocentos reais)

 

 

LOTE 004

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 5001851-12.2019.403.6108

Vara: 1ª Vara Federal de Bauru  

Partes: UNIAO FEDERAL – FAZENDA NACIONAL (INSS) X TECNOCAR EMPILHADEIRAS LTDA –
EPP

CNPJ/CPF do executado: 03.988.225/0001-96

[...]

01 veículo VW/Saveiro GL, modelo 1989, fabricação 1988, placas CQF 9358, RENAVAM 00406879117, chassi
9BWZZZ30ZJP220346.

Obs.: Conforme consulta ao RENAJUD, de 16/06/2021, constam restrições judiciais.

Valor do débito: R$ 2.276.104,40 em 03/2021

Valor de avaliação: R$ 4.900,00 (Quatro mil e novecentos reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R$ 2.450,00 (Dois mil quatrocentos e cinquenta reais)

 

 

LOTE 006

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0000096-71.2016.403.6131

Vara: 1ª Vara Federal de Botucatu

Partes: UNIÃO FEDERAL – FAZENDA NACIONAL (INSS) X GB FIBRAS LTDA – EPP

CNPJ/CPF do executado: 58.044.652/0001-08

CDA:

[...]

9BD15802AB6495209, em regular estado de uso e conservação, avaliado em R$ 12.600,00.

Obs.: Em consulta ao site do Renajud em 05/07/2021 consta restrição judicial Renavam e restrições Renajud
ativas.

Valor do débito: R$ 797.379,59 em 07/2021

Valor de avaliação: R$ 5.098.040,00 (Cinco milhões e noventa e oito mil e quarenta reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R$ 2.549.020,00 (Dois milhões e quinhentos e quarenta e
nove mil e vinte reais)

 

 

LOTE 007

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0000192-52.2017.403.6131

Vara: 1ª Vara Federal de Botucatu

Partes: FAZENDA NACIONAL (INSS) X CERÂMICA LOPES MARIANO LTDA – ME E RAFAEL
MARIANO

CNPJ/CPF do executado: 13.281.880/0001-63